МІНСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ГАЛОЎНАЕ УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

З А Г А Д
	МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

25.10.2021 №488

Об итогах областного этапа
Республиканской
выставки-конкурса «АрхНовация-2021»

На основании приказа главного управления по образованию Минского облисполкома от 02.06.2021 № 283 «О проведении областного этапа Республиканской выставки-конкурса «АрхНовация-2021» проведен областной этап Республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2021» (далее – выставка-конкурс).
Выставка-конкурс проводилась в рамках «Белорусской архитектурной недели» для обучающихся в возрасте от 4 до 20 лет по номинациям: «Архитектурное макетирование», «Живопись», «Графика» «Художественная фотография», «Видеоролик», «Стрит-арт», «Коллаж».
В выставке-конкурсе приняли участие более 250 творческих работ учащихся учреждений дополнительного образования детей и молодежи, общего среднего, профессионально-технического и среднего специального образования.
На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей областного этапа республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация- 2021».
2. Наградить победителей конкурса дипломами главного управления по образованию Минского облисполкома.
3. Начальникам управлений (отдела) по образованию, спорту и туризму райгорисполкомов, управлений по образованию райисполкомов, директорам учреждений образования областного подчинения изыскать возможность для материального и морального поощрения педагогов и учащихся за качественную подготовку работ и результативное участие в  выставке-конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальника главного управления по образованию Минского облисполкома Филистович С.П.

Начальник главного управления      Подпись 	Н.Н.Башко

50 экз.: в дело., МОИРО,
У(О)ОСиТ, УО, УПТО, УССО
Жукова  2705709

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника главного управления по образованию Минского облисполкома
25.10.2021 №488

Список победителей
областного этапа Республиканской выставки-конкурса детского творчества «АрхНовация-2021»

	№ п/п
	Фамилия, имя, автора
	Ф.И.О. педагога
	Учреждение образования
	Название работы
	Место

	Архитектурное макетирование

	11-13 лет

	1.
	Жудро София, Тишкова Яна, Рахманько Елизавета
	Шнэк Екатерина Витальевна
	ГУДО «Центр творчества детей и  молодежи Минского района»
	Арт-сфера
	1 место

	14-17 лет

	2.
	Курносенкова Маргарита
	Шуба
Ольга
Игоревна
	ГУО «Учебно-педагогический комплекс ясли-сад –средняя школа д. Новое Поле» Минского района
	Какой бы я хотела видеть свою школу
	3 место

	Живопись

	4-6 лет

	3.
	Лукша  София
	Лукша Анастасия Андреевна
	ГУО «Сеницкая средняя школа имени Я.Купалы» Минского района
	Парк будущего (зоопарк)
	3 место

	7-10 лет

	4.
	Витковский Марат
	Пастухова Ирина Николаевна
	ГУО «Заславская средняя школа № 2 имени М.К.Путейко» Минского района
	Мирский замок
	3 место

	5.
	Клиндухова Мария
	Тимофеева Алеся Константиновна
	ГУО «Михановичская средняя школа» Минского района
	Чырвоны касцел. Старажытны Менск
	3 место

	6.
	Швайковская Ксения
	Синявская Элина Анатольевна
	ГУО «Новодворская средняя школа» Минского района

	Архитектор В.В.  Крамаренко. Им гордится страна!
	3 место

	7.
	Федорович Марта
	Пастухова Ирина Николаевна
	ГУО «Заславская средняя школа № 2 имени М.К. Путейко» Минского района
	Спасо-Преображенская церковь в Заславле; Заславский костел
	3 место

	14-17 лет

	8.
	Мицкевич Ева
	Руденко Анастасия Юрьевна
	ГУО «Заславская гимназия» Минского района
	Детская площадка будущего
	2 место

	9.
	Гром Анастасия
	Игнатенко Наталья Васильевна
	ГУО «Крупицкая средняя школа» Минского района
	Костел Святой Троицы в аг. Гервяты
	3 место

	Коллаж

	11-13 лет

	10.

	Нагорная Людмила Васильевна
	ГУО «Михановичская средняя школа» Минского района
	Филипович Виктория, Филипович Вероника
	3 место

	11.
	Клиндухова Мария
	Тимофеева Алеся Константиновна
	ГУО «Михановичская средняя школа» Минского района
	Триптих. Яркий город
	1 место

	Художественная фотография

	11-13 лет

	12.
	Корженевская Евгения
	Рудковский Егор
Сергеевич
	ГУО «Замосточская средняя школа» Минского района
	Пасмурный день у костела Архангела Михаила;
Утро в Несвиже
	3 место

	14-17 лет

	13.
	Самохвалова Полина
	Сакович-Жешко
Анна Александровна
	ГУО «Луговослободская средняя школа» Минского района
	В свете ночных огней. Несвижский замок
	3 место

[bookmark: _GoBack]